
PORTARIA Nº 98, DE 11 DE ABRIL DE 2017

Divulga a lista dos Programas de Residência de Medicina Geral de Família e Comunidade de entes federados
e instituições que obtiveram êxito na seleção do Edital SGTES/MS nº 01, de 9 de março de 2017 e dos
respectivos  médicos  preceptores  indicados  para  participação  nas  atividades  de  aperfeiçoamento  em
Preceptoria do Plano Nacional de Formação de Preceptores.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o art. art. 56, do Anexo I do Decreto nº 8.901, de 10 de novembro de 2016, resolve:

Art. 1º Divulgar, no Anexo desta Portaria, a lista dos Programas de Residência de Medicina Geral de Família
e Comunidade de instituições e entes federados que obtiveram êxito na seleção do Edital SGTES/MS nº 01,
de 9 de março de 2017 e os nomes dos respectivos médicos preceptores indicados para participação nas
atividades de aperfeiçoamento em Preceptoria do Plano Nacional de Formação de Preceptores, nos termos
do item 9 do Edital SGTES/MS nº 1, de 9 de março de 2017.

Art.  2º  Serão  admitidos  recursos,  no  prazo  de  2  (dois)  dias  contados  da  publicação  desta  Portaria,
considerando-se termo inicial o dia seguinte ao da publicação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA

ANEXO



UF IBGE MUNICÍPIO NOME DA INSTITUIÇÃO CNPJ NOME DO PRECEPTOR CPF
AL 270430 MACEIÓ UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE

ALAGOAS
12.517.793/0001-08 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA

CAVALCANTI
20938241400

AL 270430 MACEIÓ HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES
UFAL

24.464.109/0001-48 CLAUDIA CARNAÚBA MOTA 59117494400

AL 270020 ANADIA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
ALAGOAS

12.517.793/0001-08 FERNANDO ANTONIO PEDROSA FIDELIS 47530537415

AL 270430 MACEIÓ UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
ALAGOAS

12.517.793/0001-08 MARIA DO CARMO BORGES TEIXEIRA 09157564809

AL 270430 MACEIÓ UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
ALAGOAS

12.517.793/0001-08 ROBERTO CORDEIRO DE ANDRADE
TEIXEIRA

30954983491

BA 292740 SALVADOR SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA ESCOLA
ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA PROFESSOR

FRANCISCO DE MAGALHÃES NETTO

05.816.630/0001-52 DERBETH SILVA DO CARMO 27230007534

BA 292740 SALVADOR SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA ESCOLA
ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA PROFESSOR

FRANCISCO DE MAGALHÃES NETTO

05.816.630/0001-52 LUAMORENA LEONI SILVA 02111877557

BA 292740 SALVADOR SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA ESCOLA
ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA PROFESSOR

FRANCISCO DE MAGALHÃES NETTO

05.816.630/0001-52 VIRGINIA EMÍLIA CAFÉ CARDOSO PINTO 33829950500

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 ADA CRISTINA PONTES AGUIAR 01805926373

CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 ADRIANA VALÉRIA ASSUNÇÃO RAMOS 68585390344
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 ALEXANDRA FROTA CAMPÊLO 62322109304
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 ANA DÉBORA MATOS COSTA 78806054368
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 ANA PAULA DO NASCIMENTO

MONTEIRO DE BARROS RAFAEL
63628368120

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 ANDERSON MILFONT FEITOSA DE
OLIVEIRA

95534008334

CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 ANDRÉ CORDEIRO MARQUES 61514594315
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 ANDRE PINHEIRO BEZERRA 61547727349
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 ANDRÉA MAGALHÃES DE CARVALHO 75872463391
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR 56671610363
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 BRUNO SOUZA BENEVIDES 85067563320



CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 CAROLINA LIMA CHOW CASTILLO 65779215391
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 CHRIS EVERT MOURA TABOSA DE

FIGUEIRE- DO
80662110315

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 DAMITO ROBSON XAVIER DE SOUZA 00660194350

CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 DAYVISON ROBERTO NOBRE ALVES 82084092353
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 ELAINE LOPES PEDROSA BOMFIM 07662581730
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 ELVIS RUNY PAULINO DA SILVA 00348399332
CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ
07.272.636/0001-31 EMILLE SAMPAIO CORDEIRO 02348459370

CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 ESTANISLAU FROTA SILVEIRA ARAÚJO 00001993380
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 FERNANDA DIÓGENES PARENTE COELHO 83316256172
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 GIOVANA LOUELLA AGUIAR BEZERRA DE

FARIAS
85786373304

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 ISABELLA SÁ DE QUENTAL 89591763387

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 ISAURA ELAINE GONÇALVES MOREIRA
ROCHA

45900400344

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 JACIARA BEZERRA MARQUES 61650803320

CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 JOANA RAFAELA ALBUQUERQUE SILVA 95879536300
CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ
07.272.636/0001-31 JOSÉ MAURÍCIO PEREIRA LOPES 91246660504

CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 LAURA FRIPP CORDEIRO 31249718848
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 LEONARDA PITA MONTEIRO 50082280304
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 LUANA APARECIDA JORGE CAMPOS DE

MORAES
72205334387

CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 LUCIANA PASSOS ARAGÃO 61660493315
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 MAGDA MOURA DE ALMEIDA 82490899368
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 MÁRCIA GOMES MARINHEIRO COELHO 70363757368
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 MARCOS COSTA MOURA 56167482349
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 MARCOS FÁBIO DOS SANTOS PINHEIRO 01057623342
CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ
07.272.636/0001-31 MARIA AUXILIADORA FERREIRA DE

BRITO ALMINO
07182180359

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE 07.272.636/0001-31 NATÁLIA CAMPOS PARENTE 00335082327



FEDERAL DO CEARÁ
CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ
07.272.636/0001-31 OTAVIO CRUZ SAMPAIO NETO 42234778387

CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

07.272.636/0001-31 PATRÍCIA MARIA DE ALBUQUERQUE
BRAY- NER

47852518400

CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 PATRÍCIA SYMINE ALMEIDA IVO 78387647349
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 PAULO SÁVIO FONTENELE MAGALHÃES 74207083391
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 PAULO WILLIAM MOREIRA DA SILVA 21221065300
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 RAUL DE CASTRO ALVES NEPOMUCENO 83899065387
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 ROBERTO CARLOS VIANNA 05336595829
CE 230440 FORTALEZA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA DO CEARÁ 73.695.868/0001-27 RODRIGO LAMARÃO ROSA 62206559234
CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 SAMUEL CARVALHO GUIMARÃES 65674073368
CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ
07.272.636/0001-31 SANDRA BARRETO FERNANDES DA SILVA 65917936404

CE 230440 FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 04.885.197/0001-44 SOELI TEREZINHA SCHABARUM 98659740963
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 TEREZINHA PINHEIRO DE MORAIS

MOURA
32145128387

CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 VALTER DOS SANTOS SILVA 02078827380
CE 230440 FORTALEZA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 07.272.636/0001-31 VERÔNICA RIQUET DE SIQUEIRA LIMA 64831256315
CE 230190 BARBALHA FACULDADE DE MEDICINA DO CARIRI UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CEARÁ
07.272.636/0001-31 VIVIANE CHAVES PEREIRA 00011095377

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 ACLAIR ALVES FERREIRA DALLAGRANNA 01220355186

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 AMANDA ALMEIDA ROCHA 01967171165

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 ANA DUBOC ROCHADEL 72173084100

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 ANNA LUIZA BRAGA PLÁ 01150410108

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 BRUNA ILHA PEREIRA 02170633570

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 BRUNO MUSSO 00482235144

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 CARLOS JOSÉ ZIMMER JUNIOR 03437412965



DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 GUILHERME NABUCO MACHADO 72188804104

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 JORGE SAMUEL DIAS LIMA 65001125391

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 MARCELO PELLIZZARO DIAS AFONSO 06728384600

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 PAULA GARCIA DE ARAUJO 02237013438

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 PRISCILA PEREIRA MEDRADO 00160371112

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 RAQUEL VAZ CARDOSO 00044904100

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 RENATA ULIANA AUGUSTO 08973231731

DF 530010 BRASÍLIA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL

00.394.700/0001-08 RICARDO PEREZ JANNUZZI 99936186168

DF 530010 BRASÍLIA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

04.287.092/0001-93 THAÍS ALESSA LEITE 04741199983

ES 320150 COLATINA UNIÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA GILDASIO AMADO 27.496.819/0001-48 CARLOS AUGUSTO PADOVAN MARINO 09643734757
ES 320150 COLATINA UNIÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA GILDASIO AMADO 27.496.819/0001-48 DANIEL ROSSI CASSARO 06912562760
ES 320530 VITÓRIA UNIMED VITORIA COOPERATIVA DE TRABALHO

MÉDICO
27.578.434/0015-25 DIEGO RAMEH DE PAULA 05397739642

ES 320530 VITÓRIA UNIMED VITORIA COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO ES

27.578.434/0015-25 GERSOM ABDO LACERDA MATEDI 05347318643

ES 320530 VITÓRIA UNIMED VITÓRIA COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO ES

27.578.434/0015-25 JETELE DEL BEM SELEME PIANA 03711688993

ES 320530 VITÓRIA UNIMED VITORIA COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO ES

27.578.434/0015-25 PAULA ATHAYDE BRAGA MACHADO 07797631654

ES 320530 VITÓRIA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UFES HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES

32.479.123/0001-43 SANDRA MARIA AMARAL
BOURGUIGNON

01549330748

ES 320530 VITÓRIA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UFES HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES

32.479.123/0001-43 THAIS CAMPOLINA COHEN AZOURY 09063312776

ES 320150 COLATINA UNIÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA GILDASIO AMADO 27.496.819/0001-48 VALERIA TEIXEIRA NEVES BINDA 76869865604
ES 320530 VITÓRIA UNIMED VITORIA COOPERATIVA DE TRABALHO

MÉDICO
27.578.434/0001-20 VALESCA RODRIGUES LUCENA 04597882723



MA 211130 SÃO LUÍS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO 06.279.103/0002-08 ERIKA KROGH 73102407315
MA 211130 SÃO LUÍS UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 06.279.103/0002-08 FABRICIO SILVA PESSOA 00156106329
MA 211130 SÃO LUÍS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO 06.279.103/0002-08 HAMILTON RAPOSO DE MIRANDA FILHO 12465631349
MA 211130 SÃO LUÍS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO 06.279.103/0002-08 WALQUÍRIA LEMOS RIBEIRO DA SILVA

SOARES
62067109391

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 ADALBERTO DE SOUZA GUIDO 54203716691
MG 317020 UBERLÂNDIA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE UBERLÂNDIA
25.648.387/0001-18 ALINE CARDOSO SANTOS 09528872662

MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO
FRANCISCO XAVIER

19.878.404/0001-00 ALOISIO BEMVINDO DE PAULA 50281151849

MG 315250 POUSO ALEGRE HOSPITAL DAS CLÍNICAS SAMUEL LIBÂNIO 23.951.916/0001-22 ANA MARIA GARCIA ANDRADE 00284888656
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 ANA PAULA FIGUEIREDO GUIMARÃES DE

ALMEIDA
07180398667

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 ANDRÉ CHRISTIANO DOS SANTOS 02643514602
MG 310160 ALFENAS CASA DE CARIDADE DE ALFENAS NOSSA SENHORA

DO PERPÉTUO SOCORRO
16.650.756/0001-16 ANDRESSA RITA CARVALHO MORAIS 07547270689

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 ANNA KELITA GONÇALVES GARCEZ 84419644320
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 ANTONIO MARCIO NOGUEIRA FILHO 05432307677
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 ARIADNA JANICE DRUMOND MORAIS 66393566604
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 BRENO BIAGIONI SILVA PAIVA 01206679670
MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO

FRANCISCO XAVIER
19.878.404/0001-00 CAMILA VASCONCELOS NUNES SOARES 06431541677

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 CAMILLO DE ALCÂNTARA CÉSAR 06912423647
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 DANIELA ROMUALDO RODRIGUES

MIGLIO
77544576280

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 DANIELE FALCI DE OLIVEIRA 03437585630
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 DANILO FERNANDO MACEDO NARCISO 49707167653
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 DIEGO LISBOA COTTA 01424897602
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 EDER FERREIRA SOARES 64939976580
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 ELLEN MARA BRAGA DOS REIS 05991429600
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 FABRÍCIO JUNIO DA SILVA ANDRADE 06055005689
MG 317130 VIÇOSA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA 25.944.455/0001-96 FLAVIANO DIEGO MEIRELLES MENDES 08399755621
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 GABRIELA PERDIDO GONÇALVES 12425021736
MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO

FRANCISCO XAVIER
19.878.404/0001-00 GABRIELA POLASTRI STIPEN BARBOSA 07449404605



MG 310560 BARBACENA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARBACENA 17.082.892/0001-10 GUILHERME FELIPE PEREIRA VALE 05729434669
MG 312770 GOVERNADOR

VALADA- RES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR

VALADARES
73.964.934/0001-17 IGNEZ CRISTINA SANTOS NETTO 72347481649

MG 310620 BELO HORIZONTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11.728.239/0001-07 ISABEL MARIA GOMES SOARES 71526811634
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 IVANIR PIRES DE GOUVEIA 31134068620
MG 312770 GOVERNADOR

VALADA- RES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR

VALADARES
73.964.934/0001-17 JOÃO LUIS OLIVEIRA GUSMÃO DE

ANDRADE
03145860674

MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 JOSÉ AMÉRICO BARBOSA NETO 50957988672
MG 315250 POUSO ALEGRE HOSPITAL DAS CLÍNICAS SAMUEL LIBÂNIO 23.951.916/0001-22 JÚLIA BACON 06882017689
MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO

FRANCISCO XAVIER
19.878.404/0001-00 JULIANA CRISTINA DE VASCONCELLOS

BENATTI
01295440601

MG 312230 DIVINÓPOLIS HOSPITAL SÃO JOÃO DE DEUS - FUNDAÇÃO GERALDO
CORRÊA

20.146.064/0001-02 JULIANO GONÇALVES RESENDE 88414884687

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 KAIO ROBERTO TEIXEIRA DA C. C.
SILVÉRIO

07060016643

MG 317020 UBERLÂNDIA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA

25.648.387/0001-18 LARISSA SILVA SOARES 09782700614

MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO
FRANCISCO XAVIER

19.878.404/0001-00 LEONARDO STOPA BARROS 03923466641

MG 317020 UBERLÂNDIA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA

25.648.387/0001-18 LETÍCIA ALVES DA SILVA 07605890621

MG 317020 UBERLÂNDIA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA

25.648.387/0001-18 LILIANE COSTA BORGES BOTELHO 02761537661

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 LOUISE JOTHA SOARES 07292752640
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 LUCAS LEONARDO KNUPP DOS SANTOS 05871807658
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 LUCIANA CALDAS TEIXEIRA COELHO 04915557685
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 MAÍRA BAMBIRRA NEUMANN 05808379636
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 MANOEL DO NASCIMENTO GOMES

FILHO
08313600624

MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO
FRANCISCO XAVIER

19.878.404/0001-00 MARIA ANGELICA SILVA VACCARINI 24771082634

MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 MARIA CRISTINA RODRIGUES MORAIS 04845208652
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 MARIA DE FÁTIMA CESAR LIMA 15950670604
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 MARIA TERESA GARCIA ALVES 03444950608
MG 313130 IPATINGA HOSPITAL MÁRCIO CUNHA - MG - FUNDAÇÃO SÃO 19.878.404/0001-00 NICOLAS DRUMOND DE CARVALHO 04179084660



FRANCISCO XAVIER
MG 312230 DIVINÓPOLIS HOSPITAL SÃO JOÃO DE DEUS - FUNDAÇÃO GERAL-

DO CORRÊA
20.146.064/0001-02 PABLO ANTÔNIO OLIVEIRA 06141674690

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 PAULIANE FIGUEIREDO BARBOSA 06016259608
MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG 17.217.985/0034-72 RAFAEL CÉSAR E MELO 04623038610
MG 312770 GOVERNADOR

VALADA- RES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR

VALADARES
73.964.934/0001-17 RINARA GROSSI ROCHA DE ANDRADE 06960336660

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 RODOLFO DIAS CORRÊA 09029294612
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 ROGÉRIO QUEIROZ DE CARVALHO 02432770757
MG 317020 UBERLÂNDIA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE UBERLÂNDIA
25.648.387/0001-18 RÚBIA ARAKAKI DE OLIVEIRA 00600442179

MG 317020 UBERLÂNDIA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA

25.648.387/0001-18 SUELLEN MAGALHÃES DIAS OLIVEIRA 08170107695

MG 310620 BELO HORIZONTE HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS 16.692.121/0001-81 TATIANA TEIXEIRA DE MIRANDA 06307963603
MG 314330 MONTES CLAROS HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA 22.675.359/0001-00 WILANDELL NEVES FERNANDES ROCHA 07525521638
MS 500270 CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS -

SESAU
11.228.564/0001-00 LINCOLN BARBOSA GUIMARÃES 79684637187

MS 500270 CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS -
SESAU

11.228.564/0001-00 MARIA DA GRAÇA BARBOSA XAVIER 40123014700

MS 500270 CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS -
SESAU

11.228.564/0001-00 MAURO MOURA 36844667191

MT 510790 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 15.024.003/0001-32 ASTROGILDO GOMES DE OLIVEIRA 28886399049
MT 510525 LUCAS DO RIO

VERDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCAS DO RIO

VERDE
11.386.056/0001-42 BARBARA LUIZA ROSA 02405976137

MT 510790 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 15.024.003/0001-32 DALIANY SANTOS 03371122662
MT 510790 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 15.024.003/0001-32 EDUARDO AUGUSTO DOSSA 00487624076
MT 510525 LUCAS DO RIO

VERDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCAS DO RIO

VERDE
11.386.056/0001-42 FERNANDA HELDT VENTURA 00014684136

MT 510790 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 15.024.003/0001-32 LAWRENCE LUCIANO FERNANDES
BEZERRA

11723902829

MT 510790 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 15.024.003/0001-32 MARIA GLAIR CARLOTTO 25220632000
PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 ANETE UMBELINA FERREIRA DE

ALMEIDA LINS
06748767253

PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 ELIANEFERRO BAHIA DA SILVA 45457360253
PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 ÉVILA FERNANDA LAMEIRA DE MELO 28708296200



PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 GLÁUCIA MARGARETE NASCIMENTO
PEREIRA DE MOURA

30448786249

PA 150140 BELÉM UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 34.860.833/0001-44 JANAÍNA CUNHA ROMEIRO 42996384253
PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 LILIAN GRACE MOURA LUCENA 68527560259
PA 150140 BELÉM UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 34.860.833/0001-44 PAULO HUMBERTO MENDES DE

FIGUEIREDO
08125015272

PA 150140 BELÉM UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 34.860.833/0001-44 RODRIGO DA SILVA DIAS 79408060253
PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 ROSEANE DO SOCORRO FERREIRA DOS

SANTOS
21810222249

PA 150140 BELÉM UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 34.860.833/0001-44 SANTINO CARVALHO FRANCO 72049707215
PA 150140 BELÉM UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 34.860.833/0001-44 SHEILA MARA DIAS 59123630230
PA 150140 BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ 15.254.949/0001-95 VALNICE FERREIRA CAMPOS LODI 44872577272
PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA

UFPB
24.098.477/0001-10 ALDENILDO ARAUJO DE MORAES

FERNANDES COSTEIRA
52631281420

PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA
UFPB

24.098.477/0001-10 ALEXANDRE MEDEIROS DE FIGUEIREDO 02456568478

PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 ALMI SOARES CAVALCANTE 55945007404
PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 ANTONIO GOMES DA COSTA SEGUNDO

NETO
97961710400

PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA
UFPB

24.098.477/0001-10 EDUARDO SERGIO SOARES SOUSA 43666078400

PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 FABRÍCIO BEZERRA FORMIGA 46810137491
PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 FRANCISCO FELLIPE CLAUDINO FORMIGA 06680510430
PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 GEORGIA MEDEIROS LOPES DE SOUZA

LUCIO
01222448424

PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 ILANA ANDRADE SANTOS DO EGYPTO 03871391417
PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA

UFPB
24.098.477/0001-10 JULIANA SOUSA SOARES DE ARAUJO 02339040426

PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA
UFPB / UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

24.098.477/0001-10 LINDEMBERG MEDEIROS DE ARAÚJO 16058437415

PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 LIVIO E VASCONCELOS DO EGYPTO 47611880306
PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA

UFPB
24.098.477/0001-

10098.477/0001-10
LUCIANO BEZERRA GOMES 03090961466

PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA
UFPB

24.098.477/0001-10 MARIA JANILCE OLIVEIRA MAGALHÃES 32705395334



PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 MIGUEL AGUILA TOLEDO 06535816109
PB 250750 JOÃO PESSOA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA

UFPB
24.098.477/0001-10 SEVERINO RAMOS DE LIMA 32328630430

PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 UMBERTO JOUBERT DE MORAIS LIMA 01224350448
PB 251080 PATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 09.084.815/0001-70 UMBERTO MARINHO DE LIMA JÚNIOR 00083086404
PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
41.090.291/0001-33 ANA CAROLINA CALADO DE OLIVEIRA 10308706404

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 ARISTIDES VITORINO DE OLIVEIRA NETO 03936192499

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 ENELINE DE ANDRADE HERÁCLIO
GOUVEIA

07444954402

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 FERNANDO ANTONIO VASCONCELOS DE
SOUSA JUNIOR

88434389487

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 ISABEL BRANDÃO CORREIA 04367368459

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 MARIALICE ARAÚJO SOARES DE BARROS 00832526495

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 RAQUEL JANAINA VIEIRA DE ALMEIDA 21277296847

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 SILVANA DE FIGUEIRÊDO LIMA 30442281404

PE 261160 RECIFE PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

41.090.291/0001-33 VIDIANA GUERRA LARANJEIRA 69546290491

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE/ HOSPITAL
DE CRIANÇAS CESAR PERNETA

76.591.569/0001-30 ALEXANDRE GONZALO MALAVER ARIAS 01587801914

PR 412810 UMUARAMA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE SAÚDE DO NOROESTE
DO PARANÁ - NOROSPAR

05.866.492/0001-16 ANA CAROLINA QUEIROZ LOPES 00500541981

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAJURU 76.659.820/0002-32 ANA MAGDA MAGNANI DELFIM 05252572925
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 ANGELMAR CONSTANTINO ROMAN 40280390700
PR 412550 SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 76.105.543/0001-35 BRUNO BERTOLI ESMANHOTTO 02950849954

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAJURU 76.659.820/0002-32 CAMILA AMENT GIULIANI DOS SANTOS 21933548800
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAJURU 76.659.820/0002-32 CAROLINE ELEN FONSECA 04125761981
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFPR 75.095.679/0001-49 CAROLINE GIOT BRONNER 05046215993
PR 411520 MARINGÁ CESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ 02.464.418/0001-85 CÉSAR AUGUSTO PREVIDELLI 14556121892



PR 412550 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

76.105.543/0001-35 CHARIN BORDIGNON SILVA KRAUZER 06472406960

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE/ HOSPITAL
DE CRIANÇAS CESAR PERNETA

76.591.569/0001-30 CLAUDIA CRISTINA DA SILVA VIEIRA 81702507904

PR 412550 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO  JOSÉ DOS
PINHAIS

76.105.543/0001-35 CRISTIANE DA SILVA FREITAS SZUCS 81336039000

PR 411520 MARINGÁ CESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ 02.464.418/0001-85 DIEGO GAFURI SILVA 06083916976
PR 412810 UMUARAMA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE SAÚDE DO NOROESTE

DO PARANÁ - NOROSPAR
05.866.492/0001-16 FERNANDA BISCARO DE CARVALHO 03671326999

PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 GRACIANE PENÃ MOGOLLÓN 96222042953
PR 411520 MARINGÁ CESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ 02.464.418/0001-85 JENNIFER SUSAN GABE 06196194658
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE HOSPITAL DE

CRIANÇAS CESAR PERNETA
76.591.569/0001-30 JOANA ALMEIDA ROHDEN 03902618906

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 JOÃO VICTOR MOREIRA 07391395412
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 JORGE LUIZ MARTINS TAVARES 23080353749
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFPR 75.095.679/0001-49 JÚLIO CÉSAR SZULC NOGARA 80239862953
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 LARISSA CRISTIANE VAZ GOMES 06705771976
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 LARISSA STREISKY DORNELES 04387415959
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 LIGIA MARIA CORDEIRO MISURINI 32444649800
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 LIGIANA MAFFINI ROMANUS 02882475900
PR 411520 MARINGÁ CESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ 02.464.418/0001-85 LUCAS SILVA RAYMUNDO 05825825983
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE/ HOSPITAL

DE CRIANÇAS CESAR PERNETA
76.591.569/0001-30 MARCELADOHMS@GMAIL.COM 03594835936

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFPR 75.095.679/0001-49 MARCO AURELIO SALDANHA BARAN 05191441982
PR 411520 MARINGÁ CESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ 02.464.418/0001-85 MARCUS VINICIUS BRESSAN LEITE 04160469914
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 MARIA DA GRAÇA ARAÚJO GARCIA 41666640425
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 MARIANA FRANCO RIBEIRO DE OLIVEIRA 05607823903
PR 412550 SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO  JOSÉ DOS

PINHAIS
76.105.543/0001-35 MARIANI GONÇALVES DE OLIVEIRA 07039133954

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 MARYLICE PORFINA RMOS PETRUZALEK 04326278986
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 NEILA CARDOSO FERREIRA DAMACENA 05612793901
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 PATRICIA EDUARDA BISELLI 43963935987
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 PATRICIA ISSA SOARES 16584966801
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAJURU 76.659.820/0002-32 PAULO ROBERTO CAMPAGNOLI DE

OLIVEIRA
23095512953



PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFPR 75.095.679/0001-49 PRISCILA YURI SOUZA NISHIKAWA
MARTINS

05068944955

PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 PRISCILLA DO CARMO GOZZO 00583882145
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 RODRIGO CECHELERO 02982454939
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 SHALI DIDAR HAMILKO AZAD 01837288909
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 SILVANA EMI TAKAHASHI DOS SANTOS 53023137900
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAJURU 76.659.820/0002-32 SULIVAN ROBERTO DA SILVA 03902086980
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFPR 75.095.679/0001-49 SUSANNA DORI 00548075905
PR 410690 CURITIBA CURITIBA PREFEITURA MUNICIPAL 76.417.005/0004-29 VERA LUCIA GOMES DREHMER 40517470934
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFPR 75.095.679/0001-49 VICTOR ANTONIO ALVES DE ABREU 03001294752
PR 410690 CURITIBA HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 07.404.052/0001-72 WIVIANE ROSANA NALLIN NETO 25493754835
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 ALADIA CHRISTINA QUEIROZ DA COSTA 13117625747

RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 ALESSANDRO BARROS PICCININI 01618177770
RJ 330390 PETRÓPOLIS HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO FACULDADE DE

MEDICINA DE PETRÓPOLIS FUNDAÇÃO OCTACILIO
GUALBERTO-

29.138.344/0015-49 ALEX VALLE LADEWIG 07673386771

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 ANA AMÉLIA CAMARGO 07141614702

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 ANA BEATRIZ ULRICH DE OLIVEIRA E
CASTRO

12315537746

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 ANA BORGES VOLFZON 11644476703

RJ 330610 VALENÇA HOSPITAL ESCOLA LUIZ GIOSEFFI JANNUZZI 32.354.011/0012-19 ANA CLARA FAGUNDES 11780856784
RJ 330610 VALENÇA HOSPITAL ESCOLA LUIZ GIOSEFFI JANNUZZI 32.354.011/0012-19 ANA LAURA ESPÍNDOLA SACRAMENTO 05772463721
RJ 330455 RIO DE JANEIRO RIO DE JANEIRO SEC MUNICIPAL DE SAÚDE 29.468.055/0001-02 ANA LUIZA FERREIRA RODRIGUES

CALDAS
06800405604

RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 ANA MARIA PORTO DA COSTA 87499266753
RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 ANA MARIA VITARELLI DE CASTRO

EMERY
94287813634

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 ANA NEVES PEIXOTO 11613808763

RJ 330455 RIO DE JANEIRO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 33.663.683/0053-47 ANA PAULA BORGES CARRIJO 34453542860
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 ANDRÉ COSTA DIAS 09577418716



RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 ANDREIA APARECIDA DE MORAIS COSTA 03307160770

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 ANNE CAROLINE ALVES FRANCO
MOUTINHO

93208391234

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 BRÁULIO PEREIRA BARBOSA DOS
SANTOS

10739607731

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 CARLA CRISTINA AMORIM SAGRADAS 10941016722

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 CAROLINA DA SILVA PEREIRA 12895226776

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 CAROLINA ESTEFANIA WEINFURTER 06399210941

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 CÁSSIA KIRSCH LANES 99157195072

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 CECILIA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO
SEQUEIRA

75148196220

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 CLARICE DE AZEVEDO SARMET MOREIRA
SMIDERLE

12402547766

RJ 330455 RIO DE JANEIRO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO 33.540.014/0001-57 CRISTIANE DA FONSECA COLAO 10139956786
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 DÉBORA JUNQUEIRA FONSECA OLIVEIRA 08944265674

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 DIEGO BOLIVAR MAGALHAES VILA
POUCA MOURÃO LEITE

13006563794

RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 ELIZA MIRANDA COSTA CARALINE 01315925648
RJ 330390 PETRÓPOLIS HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO FACULDADE DE

MEDICINA DE PETRÓPOLIS FUNDAÇÃO OCTACILIO
GUALBERTO-

29.138.344/0015-49 ELIZABETH TAVARES DE CARVALHO
CANTALUPPI

42795214768

RJ 330455 RIO DE JANEIRO CENTRO DE SAÚDE ESCOLA GERMANO SINVAL
FARIA/ENSP/FIOCRUZ

33.781.055/0011-07 ERNESTO FARIA NETO 07862190769

RJ 330390 PETRÓPOLIS HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO FACULDADE DE
MEDICINA DE PETRÓPOLIS FUNDAÇÃO OCTACILIO

GUALBERTO-

29.138.344/0015-49 FELIPE MACHADO MOLITERNO 05201244726

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 FELIPE MONTE CARDOSO 67472389234

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE 29.468.055/0001-02 FERNANDA DE ALENCAR LOPES 12416791770



JANEIRO
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 FERNANDA FERNANDES SOARES 12428931725

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 FERNANDA GUIMARÃES DE SÁ ALMEIDA 10153083760

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 FERNANDA MIRANDA DIAS DE ALMEIDA 10773739700

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 FERNANDA VIANA CAMPOS 08466464719

RJ 330455 RIO DE JANEIRO CENTRO DE SAÚDE ESCOLA GERMANO SINVAL
FARIA/ENSP/FIOCRUZ

33.781.055/0011-07 FERNANDO PIRES DE FARIAS 89296958768

RJ 330610 VALENÇA HOSPITAL ESCOLA LUIZ GIOSEFFI JANNUZZI 32.354.011/0012-19 FLÁVIA REZENDE VALLE 07924203737
RJ 330390 PETRÓPOLIS HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO FACULDADE DE

MEDICINA DE PETRÓPOLIS FUNDAÇÃO OCTACILIO
GUALBERTO

29.138.344/0015-49 GABRIELLE QUIROZ DE FARIA
NASCIMENTO

08859855756

RJ 330455 RIO DE JANEIRO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 33.540.014/0001-57 GARCIA ALEJANDRO VERGARA
FIGUEROA

85364550710

RJ 330610 VALENÇA HOSPITAL ESCOLA LUIZ GIOSEFFI JANNUZZI 32.354.011/0012-19 GILBERTO RIBEIRO LEITE 11641451777
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 HUGO LEONARDO TARDIN SEIXAS 10538889705

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 JÉSSICA IACI CRUZ DE ANDRADE 12471670709

RJ 330455 RIO DE JANEIRO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA
FILHO / PROGRAMA DE RESIDENCIA DE MEDICINA
GERAL DE FAMÍLIA E COMUNIDADE DO HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

33.663.683/0053-47 JÚLIA DURINGER JACQUES DE LIMA 11617065773

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 JULIANA MONTEZ FERREIRA 11029256756

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 JULIANA TOLEDO DE FREITAS 07511703640

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 KARLA CRISTINA CARVALHO DA SILVA 10244464766

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LEONARDO DE JESUS DOS SANTOS 09150202707



RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LETÍCIA ARAÚJO FREITAS 05801472746

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LIVIA DE PAULA OLIVEIRA 34872011864

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LORENA GOMES DE BRITO 12412099790

RJ 330390 PETRÓPOLIS HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO FACULDADE DE
MEDICINA DE PETRÓPOLIS FUNDAÇÃO OCTACILIO

GUALBERTO-

29.138.344/0015-49 LUCILLE ANNIE CARSTENS 05695319773

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LUIS CARLOS NOVAIS GARCIA 11015708730

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LUIZ SÉRGIO ZANINI 60442115687

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 LUIZA LOBATO ILARRI 05920506709

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MARCELLA FIGUEIREDO GONZÁLEZ
AMOREIRA

10578086794

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MÁRCIA DA CONCEIÇÃO SILVA 03770493796

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MARCO TÚLIO CÁRIA GUIMARÃES
PEREIRA

06429799603

RJ 330455 RIO DE JANEIRO CENTRO DE SAÚDE ESCOLA GERMANO SINVAL
FARIA/ENSP/FIOCRUZ

33.781.055/0011-07 MARIA CECÍLIA PORTUGAL BRAGA 05841277669

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MARIANA CARVALHO DE ANDRADE 11966524730

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MARIANA VARAJAO MORAES DA SILVA 09187039729

RJ 330390 PETRÓPOLIS HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO FACULDADE DE
MEDICINA DE PETRÓPOLIS FUNDAÇÃO OCTACILIO

GUALBERTO-

29.138.344/0015-49 MATHEUS SERRA MARSCHHAUSEN 13683113774

RJ 330452 RIO DAS OSTRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MICHELLE PARGA DE PAIVA MOREIRA 98647520734

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 MILTON JOSÉ DE SOUZA MEDINA 11246625709

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE 29.468.055/0001-02 PATRICIA SAYURI CABRAL DE OLIVEIRA 09039185794



JANEIRO
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 PAULA CALI NEVES 12963499779

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 PAULA PRATES CARDOSO 12436966729

RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 PAULO CAVALCANTE APRATTO JUNIOR 41178874400
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 PEDRO ANDRADE SÁ CORREA 11251605788

RJ 330455 RIO DE JANEIRO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA
FILHO

33.663.683/0053-47 PEDRO DE GALES PERPÉTUO ROCHA
PITTA SAMPAIO

02434095755

RJ 330455 RIO DE JANEIRO CENTRO DE SAÚDE ESCOLA GERMANO SINVAL
FARIA/ENSP/FIOCRUZ

33.781.055/0011-07 PEDRO GONZAGA MACEDO 09554895712

RJ 330455 RIO DE JANEIRO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA
FILHO

33.663.683/0053-47 RAYANE CUPOLILLO FERREIRA 10846485710

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 RENATA BEATRIZ BOECHAT QUADROS 08889060727

RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 RENATA GONTIJO AMIL 03933526760
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 RITA HELENA DO ESPIRITO SANTO

BORRET
11909442780

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 TATIANA BRISOLA GONÇALVES 32161466852

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 TATIANA TAVARES CARDOSO GONÇALVES 51766612253

RJ 330220 ITAPERUNA SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA REDENTOR 03.596.799/0001-19 THAIZA ROCHA BARBOSA 92885420197
RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO
29.468.055/0001-02 THIAGO BOSCHER DA COSTA 12424806764

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 THIAGO LUIZ CAMPOIS 06172715933

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 VINICIUS LADEIRA FONSECA 12256911764

RJ 330455 RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO

29.468.055/0001-02 WILANDS PATRICIO PROCÓPIO GOMES 08934044624

RN 240800 MOSSORÓ UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE - UERN

08.258.295/0001-02 ANA FLAVIA SOBRAL DE MEDEIROS 04953285450

RN 240800 MOSSORÓ UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 08.258.295/0001-02 CAMILLA CARLOS LEONARDO NOGUEIRA 00984955429



NORTE - UERN
RN 240800 MOSSORÓ UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE - UERN
08.258.295/0001-02 GLÓRIA MARIA BARBOSA 37003810778

RN 240800 MOSSORÓ UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE - UERN

08.258.295/0001-02 JEAN FREDERICO FALCÃO DO CARMO 85270032449

RO 110030 VILHENA PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA 21.467.008/0001-32 CARIEL BENEDITA DA SILVA DENTI 86432745268
RO 110030 VILHENA PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA 21.467.008/0001-32 EDILSON ALVES DA SILVA 92839932415
RO 110030 VILHENA PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA 21.467.008/0001-32 JANIO MARQUES VIEIRA DE SOUZA 32598980263
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ALESSANDRA DE ALMEIDA BILHALVA 89736508072
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ALINE AYUB AMARAL 01588033023
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ANA CAROLINA OLIVEIRA RUIVO 00334900077
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA  92.959.006/0008-85 ANA CÁUDIA TONELLI DE OLIVEIRA 80225306034
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ANA MARIA FERREIRA BORGES TEIXEIRA 36180092087
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 ANA PAULA BOCCASIUS 82395519049
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ANA PAULA OLIVEIRA ROSSES 80282229000
RS 431410 PASSO FUNDO UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 11.234.780/0006-65 ANA ROBERTA CERATTI 71981497072
RS 431410 PASSO FUNDO UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 11.234.780/0006-65 ANALINE FERNANDES 00037879073
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ANGELA MOREIRA VITÓRIA 90741838087
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 BÁRBARA HEATHER LUTZ 01018452001
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 BRENO MILMAN 39642097087
RS 431690 SANTA MARIA ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ASSISTÊNCIA A

SAÚDE
03.066.309/0009-20 CAROLINA ZANELLA RIGO 00681215046

RS 431560 RIO GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 94.877.586/0001-10 CLAIR RODRIGUES TEIXEIRA DO AMARAL 64326250097
RS 431680 SANTA CRUZ DO

SUL
ASSOCIAÇÃO PRO ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL 95.438.412/0001-14 CLAUCEANE VENZKE ZELL 93136480082

RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 EDUARDO ESTRELLA 52770648004
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 EVERTON JOSÉ FANTINEL 91090121091
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 GUSTAVO MARTINS DE LIMA CECCHINI 57572933068
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 HADIGE SORDI 94050686015
RS 431680 SANTA CRUZ DO

SUL
ASSOCIACAO PRO ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL 95.438.412/0001-14 IZADORA JOSEANE BORRAJO MOREIRA 00080939031

RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 JOSÉ ALBERTO RODRIGUES PEDROSO 89388135091
RS 431440 PELOTAS APAC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO DE

PAULA
92.238.914/0001-03 JOSÉ CUNHA SILVEIRA 53990650025

RS 431410 PASSO FUNDO UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 11.234.780/0006-65 JÚLIO AUGUSTO DE SOUZA MOTA 02410399754



RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 LEANDRO INFANTINI DINI 62082671020
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 MARCELO RODRIGUES CARDOSO DE

AGUIAR
64930645034

RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 MARIA AUGUSTA MATURANA 41558715053
RS 431560 RIO GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 94.877.586/0001-10 MARIA FERNANDA CUNHA 42921457091
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 MAURÍCIO MORAES 76756220063
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 MICHELE OSANAI 66342767068
RS 431440 PELOTAS APAC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO DE

PAULA
92.238.914/0001-03 MONICA DE MOURA MENDES 69110972072

RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 NÊMORA TREGNAGO BARCELLOS 22172394068
RS 431560 RIO GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 94.877.586/0001-10 RADUAN RAHMAN 66599938000
RS 431440 PELOTAS APAC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO DE

PAULA
92.238.914/0001-03 RENATA SCHMITZ 93005202020

RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 RICARDO PEDRINI CRUZ 96401699000
RS 431440 PELOTAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 92.242.080/0001-00 ROGÉRIO DA SILVA LINHARES 80666426015
RS 431870 SÃO LEOPOLDO UNISINOS - ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA 92.959.006/0008-85 ROZELI BIEDRYCKI 75450801068
RS 431880 SÃO LOURENÇO

DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL 87.893.111/0001-52 SAMANTHA LAZZAROTTO CORREIA LIMA 00013119052

SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 ANDRE MARQUES LOPES 06635020985
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 BRUNA HOELLER 06784122941
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 CAMILA GINDRI DE CARVALHO 07450392941
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 CAROLINE BIAZZOLO ZANCAN 05467725955
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 CHRISTIAN MELLO FERREIRA 91967090068
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 DANIELE OLIVEIRA QUEIROZ 78625815200
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 JORGE LUIZ TERAN NAVARRO 67013740349
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 KAREN JACQUELINE PUYEN ENCISO 81144237068
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 MARIA CRISTINE ANTELO BENDER 00642875995
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 MAURICIO CAMARA DE MAGALHAES 00649919033
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 PAULA CRISTINA FROZZA TERAN 93309252949
SC 420540 FLORIANÓPOLIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SC 82.951.245/0001-69 PEDRO HENRIQUE CAPANI HILGERT 06039058978
SE 280030 ARACAJU HOSPITAL DE CIRURGIA 13.016.332/0001-06 MARCOS OLIVEIRA SUZUKI 65394089515
SE 280030 ARACAJU HOSPITAL DE CIRURGIA 13.016.332/0001-06 MARTHA AUGUSTA GOMES DE ALMEIDA

SOUSA
31182402534

SE 280030 ARACAJU HOSPITAL DE CIRURGIA 13.016.332/0001-06 RENATA HELLEN SILVA ANDRADE 02592812555
SE 280030 ARACAJU HOSPITAL DE CIRURGIA 13.016.332/0001-06 RÔMULO RODRIGUES DE SOUZA SILVA 91281032549



SP 355030 SÃO PAULO IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SÃO PAULO

62.779.145/0001-90 AILTON VIEIRA DE SOUZA JÚNIOR 01547182628

SP 355030 SÃO PAULO IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SÃO PAULO

62.779.145/0001-90 ALESSANDRA MASSUCCI 70039811140

SP 354100 PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA
GRANDE

46.177.531/0001-55 ALEX SILVA DE GUSMÃO 27979988809

SP 355030 SÃO PAULO IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SÃO PAULO

62.779.145/0001-90 ALEXANDRE SIZILIO 27442844839

SP 352130 IPUÃ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUÃ 11.369.190/0001-35 ALOISIO EUGENIO CAVASINI FILHO 34582108814
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 AMAURY LELIS DAL FABBRO 03930031833

SP 354100 PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA
GRANDE

46.177.531/0001-55 AMAURY RODRIGUES BRIANEZ JUNIOR 04579868919

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 ANDERSON SOARES DA SILVA 60270748172

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 ANDRÉ GUSTAVO FEITOSA FURTADO 28716211871
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 ANDRÉ MAAME CAFAGNE 28543600871
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 ANDRE RODRIGUES FUNAYAMA 28966730833

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 ANDREA REBELLO MOREIRA 00600441520
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 ANTONIA LUCILEIDE RODRIGUES

FERREIRA
17128767835

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 ARIANE FURTADO BEDRAN DE CASTRO
ZUIA- NI

28817284807

SP 350950 CAMPINAS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 46.068.425/0001-33 ARLETE MARIA VALENTE COIMBRA 51483068900
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 AUGUSTUS TADEU RELO DE MATTOS 05102008854

SP 354870 SÃO BERNARDO
DO CAMPO

SECRETARIA DE SAÚDE - SÃO BERNARDO DO CAM-
PO

13.961.905/0001-70 BÁRBARA CRISTINA BARREIROS 22756077810

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 BELKISS ROLIM RODRIGUES FRACON 33869330848

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 BERNARDO BANDUCCI RAHE 01457274167
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 BRENDA RIBEIRO BRANDÃO 07604897690
SP 355030 SÃO PAULO HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN 60.765.823/0001-30 BRUNO TAKASE WATANABE 34364928844
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 CAROLINA VICENTE BANZOLI 28607871862



SP 350950 CAMPINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 51.885.242/0001-40 CYNTHIA RESENDE CAMPOS HERRERA 25310469842
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 DANIEL BENEZ RICIERI 31043418857

SP 354870 SÃO BERNARDO
DO CAMPO

SECRETARIA DE SAÚDE - SÃO BERNARDO DO CAMPO 13.961.905/0001-70 DEBORAH DE CASTRO ZILLNER
PINHEIRO

07250060805

SP 354870 SÃO BERNARDO
DO CAMPO

SECRETARIA DE SAÚDE - SÃO BERNARDO DO CAMPO 13.961.905/0001-70 DENIZE ORNELAS PEREIRA SALVADOR DE
OLIVEIRA

05574764709

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 DUANE RODRIGUES BATISTA 31515393860
SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO

PRE- TO
FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
00.326.036/0001-60 EDUARDO YONESAWA PILLON 17406287801

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 FABRICIO FORNAZZARO 28694185822
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 FERNANDA CASALS DO NASCIMENTO 31789612837

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO UNIVERSIDADE DE RIBEIRÃO PRETO 55.983.670/0001-67 FERNANDA PORFÍRIO DE MENDONÇA 93404077172
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 FERNANDO CONTINS DE SANCTIS 22348767880

SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 FREDERICO GRIZZI DE CAMPOS 28562460877
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 GIORDANA CAMPOS BRAGA 03458999469

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO UNIVERSIDADE DE RIBEIRÃO PRETO 55.983.670/0001-67 GUSTAVO SALATA ROMÃO 14952854809
SP  355030 SÃO PAULO HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN 60.765.823/0001-30 GUSTAVO SHIKANAI KERR  25643816857
SP 352130 /

351620
IPUÃ / FRANCA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUÃ / PREFEITURA

MUNICIPAL DE FRANCA
11.369.190/0001-35 /
47.970.769/0001-04

HAROLDO DA SILVA SANTANA 02544078707

SP 355030 SÃO PAULO INSTITUTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TECNOLÓGICO - ISAM

10.536.815/0001-43 INGRID RAIMONDEAU BUSTILLO 05994184780

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 JANICE FERNANDA DE SOUZA VITOR 32313044823

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 JANISE BRAGA BARROS FERREIRA 69349436604

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 JOÃO MAZZONCINI DE AZEVEDO
MARQUES

15615657847

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 JORGETE MARIA E SILVA 78508444753

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 LEANDRO TEIXEIRA DE CASTRO 32520207850
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 LEONARDO MAURI 20538826894



SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 LEONARDO MOSCOVICI 08193597770

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 LIGIA ARIANE LOURENÇO SILVA
BOIRTOLETI

21536254835

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 LIGIA DE AGUIAR FALLEIROS 34524821899
SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 LILIANE MARIA GUIMARÃES DE PINHO 03487579804
SP 354100 PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA

GRANDE
46.177.531/0001-55 LILLIAN LAPENNA DE CARVALHO 33926075848

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 LUCAS GASPAR RIBEIRO 33830938837

SP 355030 SÃO PAULO INSTITUTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TECNOLÓGICO - ISAM

10.536.815/0001-43 LUCIANA JARDIM NUNES GUEDES E
CARVALHO

17142269804

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 LUCIANE LOURES DOS SANTOS 81050534620

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP

56.023.443/0001-52 LUCIMARA FACIO NOBRE ZUEFF 16215387886

SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 LÚCIO ROBERTO DE OLIVEIRA DAS
NEVES

22173483889

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 MARCELO COSTA MOREIRA 24959101814
SP 355030 SÃO PAULO INSTITUTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TECNOLÓGICO - ISAM
10.536.815/0001-43 MÁRCIA AFFONSO FERNANDES 31727324870

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 MARCIA FAVARETTO PRIETO 07172319842
SP 354870 SÃO BERNARDO

DO CAMPO
SECRETARIA DE SAÚDE - SÃO BERNARDO DO CAM-

PO
13.961.905/0001-70 MARCIA REGINA CAETANO ALVES 10445635835

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 MARCO ANTONIO LOPES DE SOUZA 04080625847
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 MARCO AURÉLIO SILVEIRA 26636483881
SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 MARCO TULIO MASSARI 79559883887
SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 MARIA ALICE REGINA DE SOUZA 15225723845
SP 354100 PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA

GRANDE
46.177.531/0001-55 MARIA CECÍLIA DE CASTRO TEODOSIO

SANTOS
31367192803

SP 351550 FERNANDÓPOLIS CIRCULO DE TRABALHADORES CRISTÃOS DO EMBARE 58.252.636/0001-00 MARIA CHRISTINA BOTELHO
MENDONÇA YASSOYAMA

97488518853

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 MARIA LETICIA CARNIEL BRIGLIADORE 36819340885
SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO

PRE- TO
FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
00.326.036/0001-60 MARIA RITA CARDOSO MACHADO

MAZZETTO
03839357845



SP 352130 IPUÃ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUÃ 11.369.190/0001-35 MARIANA DE TOLEDO SILVA 38702447800
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 MICHELLE PENNA ANTONIO 31026681863
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 MIGUEL TEIXEIRA DOS SANTOS 01946600792
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 MILENA SEOANE COLMENERO MUNIZ 31939289840

SP 351550 FERNANDÓPOLIS CIRCULO DE TRABALHADORES CRISTÃOS DO EMBARE 58.252.636/0001-00 NÁDIA CRISTINA DE MATTIA 15790518800
SP 350950 CAMPINAS UNICAMP 46.068.425/0001-33 NAIR LUMI YOSHINO 08623797841
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 OSMAR FERREIRA RANGEL NETO 32208781805
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO/USP
56.023.443/0001-52 PATRICIA SCHIAVOTELLO STEFANELLI 24593101883

SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO
PRE- TO

FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

00.326.036/0001-60 PATRICIA SILVA DE SOUZA 42457548268

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 PERSIO YVON ADRI CEZARINO 07712325863
SP 350950 CAMPINAS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 46.068.425/0001-33 RACHEL ESTEVES SOEIRO 27438670864
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 RAFAEL DAVI BOTELHO 07828223714
SP 355030 SÃO PAULO HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN 60.765.823/0001-30 RAFAEL HERRERA ORNELAS 32585185800
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 RAQUEL MARCHIORI LESSA DE AZEVEDO 70650772415
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 REBECA BOLTES CECATTO 19226383820
SP 355030 SÃO PAULO HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN 60.765.823/0001-30 RENATA ALVES DE SOUZA PALUELLO 33127920881
SP 350950 CAMPINAS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 46.068.425/0001-33 RUBENS BEDRIKOW 08942715800
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 SAULO VITO CIASCA 22438903805
SP 354340 RIBEIRÃO PRETO UNIVERSIDADE DE RIBEIRÃO PRETO 55.983.670/0001-67 SOFIA BANZATTO 30254983820
SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO

PRE- TO
FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
00.326.036/0001-60 SORAYA ANDRADE PEREIRA 12153374855

SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO
PRE- TO

FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

00.326.036/0001-60 SUELLEN LEMOS RAMOS SOUSA
CAPUCCI

08256427604

SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 TATCHIA PUERTAS GARCIA POLES 21829325850
SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 TATIANA DE CARVALHO GOMILA 30943735858
SP 350950 CAMPINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 51.885.242/0001-40 THAÍS CURY WOLKOFF 25935492890
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 THAIS GIUNCO ALEXANDRE 33877554814
SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 THAIS ZELIA DOS SANTOS OTANI 30441980899
SP 355030 SÃO PAULO HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN 60.765.823/0001-30 THAISY DA CUNHA BORGES 31649242832
SP 355030 SÃO PAULO INSTITUTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TECNOLÓGICO - ISAM
10.536.815/0001-43 THEO MAIA PEDIGONE CORDEIRO 36132884866

SP 355030 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 43.374.768/0001-38 TONY WENDELL PAULINO DA FONSECA 25935628899



SP 355220 SOROCABA SOROCABA PREFEITURA MUNICIPAL 46.634.044/0001-74 WALDIRENE APARECIDA ERVILHA
MALDONADO

12297409885

SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 YARITZA LESCAY HERNÁNDEZ 06620277101
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 YORISLEY LAVINA HERNANDEZ 87995352034
SP 355030 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA 60.742.616/0001-60 ZAIRA CRISTINA ESCOLÁSTICO MENDES 31684706866
TO 171820 PORTO NACIONAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO

TOCANTINS
11.230.086/0001-65 DIEGO DE ABREU NOLETO 00425998142

TO 171610 PARAÍSO DO
TOCAN- TINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO
TOCANTINS

11.230.086/0001-65 EDNA CLAUDIA MENDES BARBOSA 58585540672

TO 171820 PORTO NACIONAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO  NACIONAL 11.315.054/0001-62 HELOÍSA AMORIM TEIXEIRA LOPES 02759768155
TO 171820 PORTO NACIONAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO  NACIONAL 11.230.086/0001-65 JOCILEIDE DE ALMEIDA KUHN 96414251534
TO 171820 PORTO NACIONAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO  NACIONAL 11.315.054/0001-62 LETÍCIA CAMARGO GODINHO

GUIMARÃES
82398119149

TO 171610 PARAÍSO DO
TOCAN- TINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO
TOCANTINS

11.230.086/0001-65 MÁRIO MOISÉS MARQUES DE SOUSA 92271499887

TO 171610 PARAÍSO DO
TOCAN- TINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO
TOCANTINS

11.230.086/0001-65 MAURÍCIO DE HOLANDA CAVALCANTI 01176243497

TO 172100 PALMAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
- UFT

05.149.726/0001-04 PATRÍCIA CASTRO DOS SANTOS PÓVOA 84621940163

TO 170210 ARAGUAÍNA HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS UNV FED DE
TOCANTINS

15.126.437/0027-82 PAULA SARAIVA DUAILIBE BARBOSA 00898855110

TO 170210 ARAGUAÍNA HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS UNV FED DE
TOCANTINS

15.126.437/0027-82 POLLYANA REIS ALVES 87267721168

TO 170210 ARAGUAÍNA HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS UNV FED DE
TOCANTINS

15.126.437/0027-82 RODOLFO LIMA ARAUJO 00307682331

TO 171610 PARAÍSO DO
TOCAN- TINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO
TOCANTINS

11.230.086/0001-65 ROSABEL ANDINO ROSE DIAS 70647232120

TO 172100 PALMAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
- UFT

05.149.726/0001-04 SEYNA UENO RABELO MENDES 70805857249


	portaria98
	anexo98

